

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2015-P.A. Nº 4563-9/2015. ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE Nº 02 – PROPOSTAS DE PREÇOS/JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS. Ata da sessão de abertura dos Envelopes nº 02 – “Proposta de Preços” do processo em epígrafe, tendo como objeto a Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de implantação de sistema de ar condicionado split (HVAC), equipamentos de exaustão, ventilação e demais insumos, conforme especificações do edital. Aos 17/09/2015, na Sala de Licitações, da Secretaria Municipal de Administração, reuniram-se os membros da C.M.L. (Portaria nº 459/2015). Ato contínuo procedeu-se à abertura dos envelopes de nº 02 – Proposta de Preços das empresas habilitadas para o certame: BIOSAFE - BIOSSEGURANÇA DO BRASIL LTDA. e DUCTBUSTERS ENGENHARIA LIMITADA, e a análise do seu conteúdo. Foi perguntando aos presentes se havia alguma observação a ser feita, e neste momento todos declinaram do uso da palavra. Sendo assim procedeu-se a análise, julgamento e classificação das propostas contidas no processo em epígrafe, conforme se segue: CLASSIFICAR as licitantes: Empresa: BIOSAFE - BIOSSEGURANÇA DO BRASIL LTDA., primeira classificada, ofertando o valor de R\$ 410.000,00;Empresa: DUCTBUSTERS ENGENHARIA LIMITADA, segunda classificada, ofertando o valor de R\$ 432.495,29.Tendo em vista a desistência de recurso por parte das empresas, segue os autos para homologação e adjudicação do Exmo. Senhor Prefeito Municipal.JULIANA MERE PINTÃO LEITE-Presidente.

CONTRATO Nº 65/2015-PA Nº 5.360-9/2015-TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2015-GIESTAS & CASTANHO DO BRASIL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de reforma e adequação de vestiário masculino e de refeitório, ambos localizados na Rua Luiz Brisk, nº 55, Bairro Nova Vinhedo na Secretaria Municipal de Serviços, pelo regime de empreitada por preço global conforme especificações do edital-Vigência: até 60 (sessenta) dias com início em até 05 (cinco) dias, contados a partir da emissão da Ordem de Serviço-Valor: R\$ 139.400,00-Data: 10/08/2015

CONTRATO Nº 77/2015-PA Nº 5.767-5/2015-PREGÃO Nº 55/2015-JUSTI & MAIAN LTDA-Objeto: Contratação de empresa para manutenção periódica, preventiva e corretiva das piscinas municipais, com fornecimento de peças e mão de obra inclusa, conforme especificações do edital-Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura-Valor: R\$ 93.600,00-Data: 21/08/2015

AD I AO CT Nº 103/2014-PA Nº 4.139-1/2014-PREGÃO Nº 51/2014-MAESTRO SISTEMAS PÚBLICOS LTDA. EPP-Objeto: PRORRÓGAR o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 27 de agosto de 2015 até 26 de agosto de 2016-Valor: R\$ 780.000,00-Data: 26/08/2015

RERRATIFICAÇÃO AO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 56/2015-CONVITE Nº 03/2015-P.A. Nº 3.869-1/2015-OXILUZ COMERCIAL LTDA. EPP-OBJETO: As partes, de comum acordo, resolvem rerratificar o aditamento de contrato mencionado no preâmbulo deste instrumento, em relação ao período de vigência contratual de 45 dias, especificado na Cláusula Primeira do aditamento contratual original, tendo seu início em 14/08/2015 até a data 27/09/2010-Data: 11/09/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12-A/2015-PA Nº 1857-8/2015-PREGÃO Nº 06/2015-ALFALAGOS LTDA-Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, conforme especificações do edital-Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura-Valor: 118.090,00-Data: 23/07/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12-B/2015-PA Nº 1857-8/2015-PREGÃO Nº 06/2015-BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA-Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, conforme especificações do edital-Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura-Valor: R\$ 86.300,00-Data: 23/07/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12-C/2015-PA Nº 1857-8/2015-PREGÃO Nº 06/2015-CIRURGICA SAO JOSE LTDA-Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, conforme especificações do edital-Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura-Valor: R\$ 207.333,00-Data: 23/07/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12-D/2015-PA Nº 1857-8/2015-PREGÃO Nº 06/2015-CIRÚRGICA UNIAO LTDA-Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, conforme especificações do edital-Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura-Valor: R\$ 485.868,00-Data: 23/07/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12-E/2015-PA Nº 1857-8/2015-PREGÃO Nº 06/2015-COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA-Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, conforme especificações do edital-Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura-Valor: R\$ 187.785,00-Data: 23/07/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12-F/2015-PA Nº 1857-8/2015-PREGÃO Nº 06/2015-DAKFILM COMERCIAL LTDA-Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, conforme especificações do edital-Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura-Valor: R\$ 40.205,00-Data: 23/07/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12-G/2015-PA Nº 1857-8/2015-PREGÃO Nº 06/2015-INVESTMAR DE INTERCAMBIO COMERCIAL LTDA-Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, conforme especificações do edital-Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura-Valor: R\$ 60.500,00-Data: 23/07/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12-H/2015-PA Nº 1857-8/2015-PREGÃO Nº 06/2015-JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, conforme especificações do edital-Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura-Valor: R\$ 98.464,00-Data: 23/07/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12-J/2015-PA Nº 1857-8/2015-PREGÃO Nº 06/2015-NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.-Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, conforme especificações do edital-Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura-Valor: R\$ 362.890,00-Data: 23/07/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12-K/2015-PA Nº 1857-8/2015-PREGÃO Nº 06/2015-NEVE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA-Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, conforme especificações do edital-Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura-Valor: R\$ 132.650,00-Data: 23/07/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12-L/2015-PA Nº 1857-8/2015-PREGÃO Nº 06/2015-POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA. ME.-Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, conforme especificações do edital-Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura-Valor: R\$ 65.500,00-Data: 23/07/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12-M/2015-PA Nº 1857-8/2015-PREGÃO Nº 06/2015-PONTUAL COMERCIAL EIRELI-Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, conforme especificações do edital-Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura-Valor: R\$ 12.600,00-Data: 23/07/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12-N/2015-PA Nº 1857-8/2015-PREGÃO Nº 06/2015-QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. EPP-Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, conforme especificações do edital-Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura-Valor: R\$ 4.000,00-Data: 23/07/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12-O/2015-PA Nº 1857-8/2015-PREGÃO Nº 06/2015-T.R.M. COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA-Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, conforme especificações do edital-Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura-Valor: R\$ 152.119,00-Data: 23/07/2015

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12-P/2015-PA Nº 1857-8/2015-PREGÃO Nº 06/2015-VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA-Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem, conforme especificações do edital-Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura-Valor: R\$ 14.240,00-Data: 23/07/2015

ADITAMENTO I A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29-Q/2014-PA Nº 3.982-5/2014-PREGÃO Nº 62/2014-PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA-Objeto: aditar a Ata de Registro de Preços no sentido de CANCELAR o item nº 69 (Levodopa 250mg + carbidopa 25 mg), de acordo com a justificativa apresentada pela empresa detentora e parecer jurídico encartado aos autos-Data: 25/08/2015

VOTORANTIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2015

A Prefeitura Municipal de Votorantim-SP torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 087/2015, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, a preço fixo e passível de recomposição, visando a eventual “Aquisição de máquinas dos tipos: escavadeira hidráulica sobre esteira, motoniveladora e trator de esteira, através do BNDES/FINAME, no âmbito do Programa PROVIAS”, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos. Os envelopes contendo as Propostas e Documentação deverão ser entregues ao Pregoeiro no início da sessão de Pregão, que ocorrerá as 09:00 horas do dia 30 de Setembro de 2015, na Sala de Reuniões da Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Votorantim, na Avenida 31 de Março, nº 327, Centro, Votorantim/SP. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, a partir do dia 18 de Setembro de 2015 através do site: www.votorantim.sp.gov.br, no link Licitação. Não serão fornecidas cópias via e-mail. Votorantim, 17 de Setembro de 2015. Erialdo Alves da Silva - Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2015

A Prefeitura Municipal de Votorantim-SP torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 088/2015, do tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA CMED, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, a preço fixo e passível de recomposição, visando à “Aquisição de medicamentos de A a Z contidos na Tabela CMED/ANVISA”, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos. Os envelopes contendo as Propostas e Documentação deverão ser entregues ao Pregoeiro no início da sessão de Pregão, que ocorrerá as 09:00 horas do dia 01 de Outubro de 2015, na Sala de Reuniões da Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Votorantim, na Avenida 31 de Março, nº 327, Centro, Votorantim/SP. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, a partir do dia 18 de Setembro de 2015 através do site: www.votorantim.sp.gov.br, no link Licitação. Votorantim, 17 de Setembro de 2015. Erialdo Alves da Silva - Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL nº 089/2015

A Prefeitura Municipal de Votorantim-SP torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 089/2015, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, a preço fixo e passível de recomposição, visando à “AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS, REATORES E RELE FOTOELETRONICO”, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos. Os envelopes contendo as Propostas e Documentação deverão ser entregues ao Pregoeiro no início da sessão de Pregão, que ocorrerá as 09:00 horas do dia 02 de Outubro de 2015, na Sala de Reuniões da Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Votorantim, na Avenida 31 de Março, nº 327, Centro, Votorantim/SP. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, a partir do dia 21 de Setembro de 2015 através do site: www.votorantim.sp.gov.br, no link Licitação. Votorantim, 17 de Setembro de 2015. Erialdo Alves da Silva - Prefeito Municipal.

VOTUPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA

SMO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.
Contratada: ELLIPSE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

Objeto: Prorrogação do prazo de execução por mais 180 dias, a contar do dia 06/10/2015, ou seja, até o dia 03/04/2016. Tomada de Preços nº 003/2014 - Processo nº 039/2014. Assinatura: 17 de setembro de 2015.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal de Gestão Administrativa – 17/09/2015.

SMO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.
Contratada: G. P. PAVIMENTAÇÃO LTDA.

Objeto: Prorrogação do prazo de execução por mais 139 dias, a contar do dia 16/10/2015, ou seja, até o dia 03/03/2016, bem como a prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 139 dias a partir do dia 16/10/2015, ou seja, até o dia 03/03/2016. Tomada de Preços nº 015/2014 - Processo nº 117/2014. Assinatura: 17 de setembro de 2015.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal de Gestão Administrativa – 17/09/2015.

ZACARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZACARIAS

PROCESSO 067/2015 –TP 006/2015
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA ANEXA AO TERMINAL RODOVIARIO
VENCEDOR: ENGENIL DE NIPOA CONSTRUTORA LTDA
Valor: R\$ 140.511,09
Zacarias, 17 de SETEMBRO de 2015.
ARNALDO APARECIDO DIONISIO
Prefeito Municipal

Ministérios e Órgãos Federais

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA

Edital CRF-SP/Secretaria das Comissões de Ética nº 01/2015
O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo, através de sua Secretaria das Comissões de Ética, em razão do julgamento definitivo dos processos éticos abaixo relacionados, torna públicas as sanções aplicadas:

Processo Ético nº 071/14 - Suspensão do exercício profissional por 06 (seis) meses - pena disciplinar aplicada ao farmacêutico Dr. André Kleber de Moraes – CRF-SP nº 34.460, que deverá ser cumprida no período de 14/06/2015 até 14/12/2015.

Processo Ético nº 048/14 - Suspensão do exercício profissional por 06 (seis) meses - pena disciplinar aplicada ao farmacêutico Dr. Nelson Koiti Yaginuma – CRF-SP nº 18.844, que deverá ser cumprida no período de 17/07/2015 até 17/01/2016.

Processo Ético nº 024/14 - Suspensão do exercício profissional por 06 (seis) meses - pena disciplinar aplicada ao farmacêutico Dr. Jander Fabio Germano Barbosa– CRF-SP nº 42.841, que deverá ser cumprida no período de 17/08/2015 até 17/02/2016.

Processo Ético nº 066/14 - Suspensão do exercício profissional por 03 (três) meses - pena disciplinar aplicada à farmacêutica Dra. Elaine Badiale Milani – CRF-SP nº 34.423, que deverá ser cumprida no período de 06/08/2015 até 06/11/2015.

Processo Ético nº 102/14 - Suspensão do exercício profissional por 03 (três) meses - pena disciplinar aplicada à farmacêutica Dra. Flávia Waissmann – CRF-SP nº 35.094, que deverá ser cumprida no período de 23/08/2015 até 23/11/2015.

Processo Ético nº 018/14 - Suspensão do exercício profissional por 03 (três) meses - pena disciplinar aplicada à técnica de farmácia Sra. Claudineia Albuquerque Castanho – CRF-SP nº 7.882, que deverá ser cumprida no período de 23/08/2015 até 23/11/2015.

Processo Ético nº 082/14 - Suspensão do exercício profissional por 03 (três) meses - pena disciplinar aplicada à farmacêutica Dra. Débora Justino Correa Dos Santos – CRF-SP nº 37.118, que deverá ser cumprida no período de 21/09/2015 até 21/12/2015.

Processo Ético nº 104/14 - Suspensão do exercício profissional por 03 (três) meses - pena disciplinar aplicada à farmacêutica Dra. Luciane Chequer Olea – CRF-SP nº 28.335, que deverá ser cumprida no período de 21/09/2015 até 21/12/2015.

São Paulo, 14 de setembro de 2015.

Dr. Pedro Eduardo Menegasso

Presidente do CRF-SP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Consoante o disposto no Artigo 26, caput, da redação em vigor da Lei Federal 8.666/93, e à vista do que consta no Processo de Dispensa de Licitação nº 0236/2015, ratifico nesta data, a contratação da empresa PONY EXPRESS ENTREGAS RÁPIDAS LTDA. ME., com Dispensa de Licitação, com base no artigo 24, inciso IV, da redação em vigor da Lei 8.666/93, para os serviços de 03 (três) mensageiros motorizados para o CREMESP.

TERMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 0053/2015, PONY EXPRESS ENTREGAS RÁPIDAS LTDA. ME., CNPJ/MF 65.522.096/0001-01, Amparo: Dispensa de Licitação nº 0236/2015, (Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93), Objeto: Serviços de 03 (três) mensageiros motorizados para o CREMESP, Vigência: 09/09/2015 à 08/11/2015, Valor contratual: R\$ 19.050,00.

São Paulo, 14 de setembro de 2015.

Dr. Bráulio Luna Filho - Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 6ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA

Espécie: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2015 – Contratada: FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO – FUNDAP – CNPJ: 47.903.570/0001-55 – DISPENSA nos termos do artigo 24, inciso VIII e XIII da Lei nº 8.666/93 – Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados, para Assessoria ao Conselho Regional de Psicologia-CRP-06, para Elaboração de Diagnóstico Organizacional da Área de Atendimento.

Valor Global R\$ 177.692,00.

São Paulo, 15 de setembro de 2015.

ELISA ZANERATTO ROSA

Conselheira-Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 4ª REGIÃO

Aviso de Licitação

O Conselho Regional de Química - IV Região torna público o Pregão Eletrônico CRQ-IV 28/15 - Objeto: Prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação para o escritório de atendimento do CRQ-IV na cidade de São José do Rio Preto/SP. A data de início do acolhimento das propostas: 23/09/2015 às 08h. Abertura das propostas: 01/10/2015 às 13h30min. Início da sessão de disputa: 01/10/2015 às 14h no site www.licitacoes-e.com.br. O Edital encontra-se a disposição dos interessados nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.crq4.org.br. Demais informações pelo telefone (11) 3061-6020 com o Sr. Waldemir Menezes.

Relação de Compras

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

COORDENADORIA DE UNIDADES PRISIONAIS DA REGIÃO OESTE DO ESTADO

PENITENCIÁRIA DE FLÓRIDA PAULISTA

Comunicado

Relação de compras efetuadas em cumprimento ao disposto no artigo 16 da Lei Federal 8.666/93 de 21/06/93, referente ao mês de maio de 2015.

Fornecedor-Descrição-Quant-Unid-VI Unit-VI Total
Comércio de Embalagens Adamantina Ltda - Papel Higiênico - 1250 - Unid - 3,00 - 3.750,00

Laticínio Trevizan Ind. E Comércio Ltda - Leite - 1200 - Lt - 1,90 - 2.280,00

Prime Consultoria e Assessoria Emp. - Diesel 510 - 245,79 - Lt - 2,94 - 722,19

Prime Consultoria e Assessoria Emp. - Diesel - 145,1 - Lt - 2,82 - 409,37

Prime Consultoria e Assessoria Emp. - Etanol - 310,65 - Lt - 1,96 - 608,12

Prime Consultoria e Assessoria Emp. - Gasolina - 0,5 - Lt - 3,26 - 1,63

Unicentro Peças e Serviços Ltda Epp - Disco de Freio - 2 - Unid - 117,00 - 234,00

Unicentro Peças e Serviços Ltda Epp - Jogo de Pastilha de Freio Traseiro - 1 - Unid - 68,00 - 68,00

Unicentro Peças e Serviços Ltda Epp - Disco de Freio Dianteiro - 2 - Unid - 107,00 - 214,00

Unicentro Peças e Serviços Ltda Epp - Jogo de Pastilha de Freio Dianteiro - 1 - Unid - 95,00 - 95,00

Unicentro Peças e Serviços Ltda Epp - Rolamento Cubo Dianteiro - 2 - Unid - 197,00 - 394,00

Unicentro Peças e Serviços Ltda Epp - Roda Original - 1 - Unid - 480,00 - 480,00

Unicentro Peças e Serviços Ltda Epp - Calora Original - 1 - Unid - 28,00 - 28,00

Cia Ultragaz S/A - Glp - 1300 - Kg - 4,30 - 5.590,00

D. Jordao Me - Botijão 13Kg - 10 - Unid - 50,00 - 500,00

Intercalados Pinus Comercial Ltda Me - Papel Higiênico - 50

- Fd - 16,70 - 835,00

Renato Marana - Caldeirão N 60 - 6 - Unid - 350,00 - 2.100,00

Ind. Com. Carnes Nutrífrigo Ltda - Lingüiça - 632 - Kg - 6,46 - 4.082,72

Nacional Comercial Hospitalar Ltda - Kit Sondagem Vesical - 5 - Unid - 31,39 - 156,95

Nacional Comercial Hospitalar Ltda - Kit P/ Sutura Estéril - 10 - Unid - 29,27 - 292,68

Nacional Comercial Hospitalar Ltda - Kit Retirada Pontos - 10 - Unid - 9,51 - 95,12

Laticínio Trevizan Ind. E Comércio Ltda - Leite - 1200 - Lt - 1,90 - 2.280,00

G. D. Martinhoff Epp - Cupim - 680 - Kg - 10,17 - 6.915,60

Comercial Hortifrutigranjeiros Francisco Dona - Banana - 500 - Kg - 1,59 - 795,00

Comercial Hortifrutigranjeiros Francisco Dona - Beterraba - 205 - Kg - 1,59 - 325,95

Comercial Hortifrutigranjeiros Francisco Dona - Chuchu - 158 - Kg - 1,59 - 251,22

Kenia Kazue Akutagawa Tupa Me - Batata Doce - 176 - Kg - 2,00 - 352,00

Kenia Kazue Akutagawa Tupa Me - Cenoura - 147 - Kg - 2,00 - 294,00

Kenia Kazue Akutagawa Tupa Me - Pepino - 200 - Kg - 2,00 - 400,00

Comercial de Cereais Demarque Ltda - Batata - 650 - Kg - 1,48 - 962,00

Comercial de Cereais Demarque Ltda - Cebola - 200 - Kg - 2,00 - 400,00

 Jm Dist. Prod. Hortifrut. Rep. Com. Ltda - Repolho - 235 - Kg - 0,70 - 164,50

 Jm Dist. Prod. Hortifrut. Rep. Com. Ltda - Tomate Salada - 564 - Kg - 2,70 - 1.522,80

Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda - Ovo Grande - 360 - Dz - 1,74 - 626,40

Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda - Ovo Medio - 120 - Dz - 1,74 - 208,80

Incoseg Ind. E Com. De Equip. De Segurança Ltda - Cinto 1,25M - 39 - Unid - 14,00 - 546,00

Incoseg Ind. E Com. De Equip. De Segurança Ltda - Cinto 1,10M - 8 - Unid - 14,00 - 112,00

Cia Ultragaz S/A - Glp - 1350 - Kg - 4,30 - 5.805,00

Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda - Frango em Peças - 1722 - Kg - 3,64 - 6.268,08

Comercial Hortifrutigranjeiros Francisco Dona - Banana - 500 - Kg - 1,59 - 795,00

Comercial Hortifrutigranjeiros Francisco Dona - Beterraba - 205 - Kg - 1,59 - 325,95

Comercial Hortifrutigranjeiros Francisco Dona - Chuchu - 158 - Kg - 1,59 - 251,22

Laticínio Trevizan Ind. E Comércio Ltda - Leite - 1500 - Lt - 1,90 - 2.850,00

Ciclo Saúde Ltda Epp - Agulha Longa - 5 - Cx - 17,80 - 89,00